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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg oplyste under besvarelsen af det foregå- 
ende spørgsmål, er jeg altså ikke bekendt med 
de nærmere omstændigheder i den konkrete 
sag. Men jeg har forstået, at Skatteudvalget har 
stillet nogle spørgsmål om sagen og bedt om en 
redegørelse fra skatteministeren, og derfor fin- 
der jeg det mest rigtigt, at vi afventer skattemi- 
nisterens svar på de spørgsmål, som Skatteud- 
valget har stillet. 

Morten Homann (SF): 
Nu er der jo ikke noget i mit spørgsmål, hverken 
i det skriftlige spørgsmål eller i min mundtlige 
motivation, som har med de konkrete sager at 
gøre. Landsskatteretten må tage stilling til, hvad 
der skal ske med Jyske Banks og andre bankers 
fradrag. 

Jeg taler om det principielle: En arbejdsgrup- 
pe under Skatteministeriet, som var suppleret 
med nogle af landets bedste eksperter, beskrev 
nøje et hul i skattesystemet og beskrev også nøje 
en løsning. Det skete tilbage i september 2000, 
altså for,31h år siden, og mener statsministeren, 
det er acceptabelt, at man i 31h år undlader at 
handle ud fra nøje, eksplicit viden om et skatte-, 
hul? Det er sådan set det simple og meget prin- 
cipielle spørgsmål. 
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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er bare nødt til at gentage, at jeg altså ikke 
kender indholdet af den sag. Jeg har forstået, at 
det lige præcis er det forløb, Skatteudvalget har 
stillet spørgsmål til skatteministeren om. Skatte- 
ministeren vil komme med en redegørelse. Den 
synes jeg at vi skal afvente. 

Morten Homann (SF): 
Så kan jeg konstatere, at statsministeren nu ven- 
der hundredefirs grader i forhold til sine tidlige- 
re tilkendegivelser, hvor det under ingen om- 
stændigheder var acceptabelt at lade skattehul- 
ler stå åbent. 

Det, der er konsekvensen af statsministerens 
udsagn nu, er jo, at hvis skatteministeren kom- 
mer med en redegørelse til Skatteudvalget, kan 
det godt vise sig af den redegørelse, at det har . 
været fuldstændig rimeligt, at han har ladet hul- 
let stå åbent siden sin tiltrædelse som skattemi- 

. nister. Det må være konsekvensen af statsmini- 
sterens, u d s a g n .  

Hvis statsministeren skal stå ved sine: tidlige- 
re tilkendegivelser, må det være: Har der været 

en nøje beskrivelse af et skattehul og en nøje be- 
skrivelse af løsningen, er der ingen undskyld- 
ning overhovedet for ikke at lukke hullet. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan ikke føje mere til det, jeg allerede har 
svaret, men blot minde om, at skatteministeren i 
mandags har bebudet et lovforslag. 

Må jeg i øvrigt minde om, at i det omfang hr. 
Morten Homann mener at det er et problem, at 
der ikke er reageret på den gamle betænkning, 
er det altså ikke kun den nuværende skattemini- 
ster, men så er det også tidligere socialdemokra- 
tiske skatteministre, han skal stille spørgsmål ti1. 

Alt det kender jeg ikke noget til, men jeg for- 
står, at Skatteudvalget har stillet spørgsmål til 
skatteministeren og bedt om en redegørelse. 
Den kommer skatteministeren med, så vidt jeg 
ved kommer den inden for få dage, og så synes 
jeg, at hr. Morten Homann skal afvente den re- 
degørelse. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Når vi nu holder os til det principielle i det her 
spørgsmål -  det er jo sådan set både ret og rime- 
ligt, hedder det da vist - k.an,vi jo se i betænk- 
ning nr. 1392, at man faktisk laver et lovforslag 
til at imødegå det her problem. 

Derfor er det ret rimeligt at spørge: Hvor lang 
tid skal sådan et lovforslag blive liggende? Skal 
man lade det ligge så lang tid, at man pludselig 
står med et problem, som måske kan give et tab 
på mange milliarder kroner -  vi ved jo ikke, om 
det gør det -  fordi de andre banker så også vil 
kunne bruge den samme ordning? Det synes jeg 
da nok at statsministeren kan forholde sig til. 
rent principielt. 

Så har statsministeren spurgt nogle gange, 
hvorfor den socialdemokratiske skatteminister 
ikke gjorde noget ved sagen. Det var der én ene- 
ste årsag til: Der var ikke på daværende tids- , 
punkt et flertal, der ville være med i den her sag. 
Det var sådan set problemet. ; 

Da statsministeren forsøger at se sådan mysti- 
ficeret ud og måske spørger: Hvad med venstre- 
fløjen? kan jeg bare sige, at der ikke var et flertal 
for at gennemføre hele den her ændring; det var 
ikke tilfældet, Det, vil statsministeren måske . 
også komme til at opleve, 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg synes ærlig talt, at vi kører i ring lige nu. Det, 
hr. Jens Peter Vernersen her oplyser, er jo yderli- 
gere en god grund til nu at lade skatteministeren 


